

VENTURA GUARANTY

February 18, 2025

BSE Limited
Corporate Relationship Department,
P.J. Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai - 400 001

Scrip Code: 512060

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper Publication of Un-audited (Standalone and Consolidated) Financial Results for the Quarter ended December 31, 2024

We are enclosing herewith a copy of the Un-Audited (Standalone and Consolidated) Financial Results of the Company for the Quarter ended December 31, 2024 published in Active Times (English) and Mumbai Lakshadeep (Marathi) on Tuesday, February 18, 2025.

Please take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,


For VENTURA GUARANTY LIMITED



SUDHA GANAPATHY
COMPANY SECRETARY & COMPLIANCE OFFICER



VENTURA GUARANTY LIMITED

VENTURA GUARANTY LIMITED																		
Regd Office: 'I-Think Techno Campus', B-Wing, 8 th Floor, Pokhran Road No. 2, Off Eastern Express Highway, Thane (West) - 400607; Website: https://venturaguaranty.com; E-Mail: investors.vgl@ventura1.com CIN: L65100MH1984PLC034106 EXTRACT OF STANDALONE & CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED 31.12.2024 (in Lakhs)																		
Sr. No.	PARTICULARS	STANDALONE			CONSOLIDATED													
		Quarter ended 31.12.2024 (Unaudited)	Nine Months ended 31.12.2024 (Unaudited)	Quarter ended 31.12.2023 (Unaudited)	Quarter ended 31.12.2024 (Unaudited)	Nine Months ended 31.12.2024 (Unaudited)	Quarter ended 31.12.2023 (Unaudited)											
1	Total Income from operations	144.08	179.06	567.95	6,378.20	21,663.76	6,721.88											
2	Net Profit/(Loss) for the period(before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	134.70	143.28	559.50	869.74	5,695.68	2,246.06											
3	Net Profit/(Loss) before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	134.70	143.28	559.50	869.74	5,695.68	2,246.06											
4	Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	134.70	143.28	559.50	664.97	4,231.59	1,786.81											
5	Total Comprehensive Income for the period Comprising Profit/Loss for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)	134.70	143.28	559.50	626.10	4,139.10	1,779.31											
6	Equity Share Capital	314.98	314.98	314.98	314.98	314.98	314.98											
7	Reserves(excluding revaluation reserves)	-	-	-	-	-	-											
8	Earnings per Share (of Rs. 10/-each) (before extraordinary items) (for continuing and discontinued operations)																	
	1. Basic :	4.22	4.48	17.51	18.15	116.74	50.90											
	2. Diluted :	4.22	4.48	17.51	18.15	116.74	50.90											
Notes :																		
1 The above standalone and consolidated financial results for the quarter and nine months ended December 31, 2024 have been reviewed and audited respectively and recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the company at its meeting held on February 14, 2025. The statutory auditors have issued audit report for the limited review purpose with unmodified opinion on the consolidated financial results for the quarter and nine months ended December 31, 2024 respectively. The above results have been subject to limited review by the statutory auditor of the company.																		
2 These standalone and consolidated financial results have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in Indian Accounting standards prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with the relevant rules issued there under and the other accounting principles generally accepted in India and in accordance with the requirements of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015, as amended.																		
3 The following Subsidiaries have been considered for the purpose of preparing Consolidated Financials Results as per Ind AS 110 on "Consolidated Financial Statements".																		
<table border="0" style="width: 100%;"> <thead> <tr> <th style="text-align: left;">Name of the Entity</th> <th style="text-align: left;">Nature of Relationship</th> <th style="text-align: left;">Extent of holding as on 31st December 2024</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Ventura Securities Limited</td> <td>Subsidiary</td> <td>88.29%</td> </tr> <tr> <td>Ventura Allied Services Private Limited</td> <td>Step down Subsidiary</td> <td>88.29%</td> </tr> <tr> <td>Ventura Commodities Limited</td> <td>Step down Subsidiary</td> <td>88.29%</td> </tr> </tbody> </table>							Name of the Entity	Nature of Relationship	Extent of holding as on 31st December 2024	Ventura Securities Limited	Subsidiary	88.29%	Ventura Allied Services Private Limited	Step down Subsidiary	88.29%	Ventura Commodities Limited	Step down Subsidiary	88.29%
Name of the Entity	Nature of Relationship	Extent of holding as on 31st December 2024																
Ventura Securities Limited	Subsidiary	88.29%																
Ventura Allied Services Private Limited	Step down Subsidiary	88.29%																
Ventura Commodities Limited	Step down Subsidiary	88.29%																
4 The Board of Directors of Ventura Securities Limited (Subsidiary Company) and Ventura Allied Services Private Limited (Step Down Subsidiary) in their respective Board Meetings held on 30th May 2023 have proposed & approved a Scheme of Arrangement for merger of the Step Down Subsidiary into the Subsidiary Company. Ventura Securities Limited has received all the necessary approval from the relevant Regulatory Authorities for the purpose of filling the Scheme of Arrangements for merger with National Company Law Tribunal (NCLT). The said Scheme of arrangement for merger is proposed to be filed with NCLT shortly.																		
5 The Board of Directors of Ventura Guaranty Limited (Holding Company) and Kashmira Investment And Leasing Private Limited in their Board Meetings held on 29th June 2024 & 29th June 2024 respectively have proposed & approved a Scheme of Arrangement for merger. The Said Scheme of Arrangement for merger has been filed with National Company Law Tribunal (NCLT) on 18th January 2025.																		
6 The Company operates in a Single Segment i.e. Investment Activity. Hence disclosure requirement as per Annexure IV of SEBI circular reference No. CIR/CFD/CMD/15/2015 dated November 30, 2015 as mentioned in Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 is not applicable.																		
7 During the quarter ended December 31, 2024, Ventura Securities Limited (Subsidiary Company) has introduced " Ventura Employee Stock Option Plan 2024 (ESOP 2024)" and granted Stock Options under ESOP 2024 to eligible employees.																		
8. Previous periods figures have been regrouped wherever necessary.																		
Place : Thane				FOR VENTURA GUARANTY LIMITED Sd/- HEMANT MAJETHIA WHOLE - TIME DIRECTOR DIN: 00400473														
Date : 18th February, 2025																		

व्हेंच्युरा गॅरंटी लिमिटेड
 नोंदणीकृत कार्यालय : आय-थिंक टेकनो कॅम्पस, बी विंग, ८वा मजला, पोखरण रोड नं. २, ईस्टर्न एक्सप्रेस हायवे, ठाणे (पश्चिम) ४०० ६०७ भारत.
 वेबसाईट: <https://venturagaranty.com>; ई-मेल: investors.vgl@ventural.com; सीआयएन: एल६५१००एमएच१९८४पीएलसी०३४१०६
३१ डिसेंबर, २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि नऊमाहीकरीता स्वतंत्र आणि एकत्रीत अलेखापरिक्षीत वित्तीय निष्कर्षांचा अहवाल (रु. लाखात)

अ. क्र.	तपशिल	स्वतंत्रित			एकत्रीत		
		संपलेली तिमाही ३१.१२.२०२४ (अलेखापरिक्षीत)	संपलेली नऊमाही ३१.१२.२०२४ (अलेखापरिक्षीत)	संपलेली तिमाही ३१.१२.२०२३ (अलेखापरिक्षीत)	संपलेली तिमाही ३१.१२.२०२४ (अलेखापरिक्षीत)	संपलेली नऊमाही ३१.१२.२०२४ (अलेखापरिक्षीत)	संपलेली तिमाही ३१.१२.२०२३ (अलेखापरिक्षीत)
१	कार्यचलनातून एकूण उत्पन्न	१४४.०८	१७९.०६	५६७.९५	६,३७८.२०	२१,६६३.७६	६,७२९.८८
२	कालावधीकरिता निव्वळ नफा(तोटा)(कर, अपवादात्मक आणि/किंवा विशेष साधारण बाबपूर्व)	१३४.७०	१४३.२८	५५९.५०	८६९.७४	५,६९५.६८	२,२४६.०६
३	करपूर्व निव्वळ नफा/(तोटा)(अपवादात्मक आणि/किंवा विशेष साधारण बाबनंतर)	१३४.७०	१४३.२८	५५९.५०	८६९.७४	५,६९५.६८	२,२४६.०६
४	करानंतर कालावधीकरिता निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादात्मक आणि/किंवा विशेष साधारण बाबनंतर)	१३४.७०	१४३.२८	५५९.५०	६६४.९७	४,२३९.५९	१,७८६.८९
५	कालावधीकरिता एकूण सर्वेकष उत्पन्न (कालावधीकरिता सर्वेकष नफा/(तोटा) (करानंतर) व इतर सर्वेकष उत्पन्न (करानंतर)	१३४.७०	१४३.२८	५५९.५०	६२६.९०	४,१३९.९०	१,७७९.३९
६	समभाग भांडवल	३१४.९८	३१४.९८	३१४.९८	३१४.९८	३१४.९८	३१४.९८
७	राखीव (पुनर्मुल्यांकन राखीव वगळून)	-	-	-	-	-	-
८	उत्पन्न प्रतिभाग (विशेष साधारण बाबपूर्व) (रु.१०/- प्रत्येकी) (खंडीत व अखंडीत कार्यचलनाकरिता)						
१. मूळ		४.२२	४.४८	१७.५९	१८.१५	११६.७४	५०.९०
२. सौमिकृत		४.२२	४.४८	१७.५९	१८.१५	११६.७४	५०.९०

टीप :

- ३१ डिसेंबर २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि नऊ महिन्यांतील वरील स्वतंत्र आणि एकत्रित आर्थिक निकालांचे अनुक्रमे पुनरावलोकन केले गेले आणि ऑडिट समितीने शिफारस केली आणि कंपनीच्या संचालक मंडळाने ३१ फेब्रुवारी २०२५ रोजी झालेल्या बैठकीत मंजूर केले. अनुक्रमे ३१ डिसेंबर २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाहीत आणि नऊ महिन्यांतील एकत्रित आर्थिक निकालांवर सुधारित मत असलेल्या मर्यादित पुनरावलोकन पर्पोजसाठी वैधानिक लेखा परीक्षकांनी ऑडिट अहवाल जारी केला आहे. उपरोक्त निकाल कंपनीच्या वैधानिक लेखा परीक्षकांच्या मर्यादित पुनरावलोकनाच्या अधीन आहेत.
- हे एकत्रित आणि स्वतंत्र आर्थिक परिणाम कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम १३३ अंतर्गत विहित केलेल्या भारतीय लेखा मानकांमध्ये निर्धारित केलेल्या मान्यता आणि मोजमाप तत्वांनुसार तयार केले गेले आहेत आणि त्या अंतर्गत जारी केलेल्या संबंधित नियमांसह आणि भारतात सामान्यतः स्वीकारल्या जाणाऱ्या इतर लेखा तत्वांसह वाचले गेले आहेत. आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्कलोजर रिक्वायर्मेंट्स) रेग्युलेशन २०१५ च्या रेग्युलेशन ३३ च्या आवश्यकतांनुसार, सुधारित केल्याप्रमाणे आहेत.
- एकत्रित आर्थिक विवरणे वर भारतीय लेखा मानक ११० नुसार एकत्रित आर्थिक परिणाम तयार करण्याच्या उद्देशाने खालील उपकल्पनांचा विचार केला गेला आहे.

घटकाचे नाव	नातेसंबंधाचे स्वरूप	३१ डिसेंबर २०२४ पर्यंत धारण करण्याची मर्यादा
व्हेंचुरा सिक््युरिटीज लिमिटेड	उपकंपनी	८८.२९%
वेंचुरा अलाईड सर्व्हिसेस प्रायव्हेट लिमिटेड	उपकंपनी खाली करा	८८.२९%
व्हेंचुरा कमोडिटीज लिमिटेड	उपकंपनी खाली करा	८८.२९%

- ३० मे २०२३ रोजी आयोजित त्यांच्या संबंधित बोर्ड बैठकीत वेंचुरा सिक््युरिटीज लिमिटेड (सहाय्यक कंपनी) आणि वेंचुरा अलाईड सर्व्हिसेस प्रायव्हेट लिमिटेड (स्टेप डाउन सहाय्यक कंपनी) चे संचालक मंडळाने प्रस्तावित केले आहे. नॅशनल कंपनी लॉ ट्रिब्यूनल (एनसीएलटी) मध्ये विलीनीकरण करण्याच्या व्यवस्थेची योजना भरण्याच्या उद्देशाने वेंचुरा सिक््युरिटीज लिमिटेडला संबंधित नियामक अधिकाऱ्यांकडून सर्व आवश्यक मान्यता प्राप्त झाली आहे. विलीनीकरणाच्या व्यवस्थेची योजना लवकरच एनसीएलटीकडे दाखल करण्याचा प्रस्ताव आहे.
- वेंचुरा गॅरंटी लिमिटेड (होलिडिंग कंपनी) आणि काश्मिरा इन्व्हेस्टमेंटचे संचालक मंडळ अनुक्रमे २ जून २०२४ रोजी आयोजित त्यांच्या मंडळाच्या बैठकीत प्रस्तावित केले आहे. १८ जानेवारी २०२५ रोजी नॅशनल कंपनी लॉ ट्रिब्यूनल (एनसीएलटी) कडे विलीनीकरणाची व्यवस्था करण्याची योजना दाखल करण्यात आली आहे.
- कंपनी एका विभागात म्हणजेच गुंतवणूकीच्या क्रियाकलापात कार्य करते. म्हणूनच सेबी परिपत्रक संदर्भ क्रमांक सीआयआर/सीएफडी/सीएमडी/सीएमडी/१५/२०१५च्या अनुरूप चतुर्थ ३० नोव्हेंबर २०१५ रोजी एसईबीआय (सूची जबाबदार आणि प्रकटीकरण आवश्यकता) नियम, ३३ मध्ये नमूद केल्यानुसार, २०१५ लागू नाही.
- ३१ डिसेंबर २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाहीत वेंचुरा सिक््युरिटीज लिमिटेड (सहाय्यक कंपनी) ने 'वेंचुरा कर्मचारी स्टॉक ऑप्शन प्लॅन २०२४ (ईएसओपी २०२४)' सादर केले आणि पात्र कर्मचाऱ्यांना ईएसओपी २०२४ अंतर्गत स्टॉक पर्याय मंजूर केले.
- मागील कालावधीची आकडेवारी आवश्यक असेल तेथे पुन्हा एकत्रित / पुनर्रचना केली गेली आहे.

स्थळ : ठाणे
दिनांक : १८/०२/२०२५



व्हेंच्युरा गॅरंटी लिमिटेडकरिता
सही/-
हेमंत मजेठिया
सर्वकालीन संचालक
डीआयएन: ००४००४७३